1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 2 de Maio de 2019Edição Extra

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 2 de Maio de 2019 Edição Extra

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIA Nº 20.181, DE 25 ABRIL DE 2019.

“NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – 2019/2020”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  que  dispõe  a  Lei  Municipal  nº
1.726/2006, de 23/08/2006,

R E S O L V E:

Artigo 1º - O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, biênio 2019/2020, fica constituído
pelos seguintes representantes:

PRESIDENTE -  Divanira Maria Tirabassi– RG -24.952.015-1

VICE - PRESIDENTE – Sueli Delgado - RG: 7.900.296-1

1ª SECRETÁRIA – Maria Cecília Pacheco - RG – 17.702.286-3

2º SECRETÁRIO – Leofran Bia Pimenta – RG – 36.161.585-1

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:

Conselheira Titular:  Sueli Delgado - RG: 7.900.296-1
Conselheiro Suplente: José Geremias Dalmazzo - Rg: 6.341.294-9

Conselheiro Titular: João Barreto Mota- RG:7.231.024-8
Conselheira Suplente: Angélica Araújo Rusconi- RG 41.750.223-0

Conselheiro Titular: Leofran Bia Pimenta – RG – 36.161.585-1
Conselheira Suplente: Alessandra Gabriel Silva – RG 27.047.020-7

Conselheira Titular: Niobi da Silva Ramos Dabrius RG 22.829.297-9
Conselheira Suplente: Rosana Cristina Morales de Oliveira – RG – 20.501.569-4

Conselheira Titular: Marta Elaine Blanco – RG-12.315.645
Conselheira Suplente: Marli de Moraes Mota - RG: 11.921.966

Conselheiro Titular: Maria Cecília Pacheco - RG: 17.702.286-3
Conselheiro Suplente: Jaqueline Bezerra dos Santos Nogueira - RG: 27.278.232-4

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE E ENTIDADES REPRESENTATIVAS:

Conselheiro Titular: Jaqueline Vitiello - RG – 20.227.240-0
Conselheira Suplente: Kátia Fernanda Picco - RG: 34.583.720-X

Conselheira Titular: Divanira Maria Tirabassi – RG: 24.952.015-1
Conselheira Suplente: Analícia Zibordi – RG: 26.330.142-4

Conselheira Titular: Tatiane de Souza Fonseca – RG -46.285.590-9
Conselheira Suplente: Miriam Oliveira Garcia – RG -25.608.266-2

REPRESENTANTES  DOS  SEGMENTOS  DO  GOVERNO,  PRESTADORES  DE  SERVIÇOS  E
PROFISSIONAIS DA SAÚDE:

Conselheira Titular: Kátia Aparecida Roche – RG – 20.837.040-7
Conselheiro Suplente: Valéria dos Santos- RG – 27.919.911-9

Conselheira Titular: Tiago de Lorenzi Cardoso RG – 34.884.774-2
Conselheira Suplente: Lucas de Almeida Blockwitz RG – 45.753.452-7

Conselheira Titular:  Edmara Cristiane Castro Tuani - RG – 28.254.262-0
Conselheira Suplente: Bruna Paula Roque - RG- 45.099.706-6

Artigo 2º - O exercício de tais atividades não terá caráter remuneratório, sendo
considerado de relevantes serviços prestados à comunidade.

 Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 25 de abril de 2019

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitação

SÉTIMO TERMO ADITIVO
REALINHAMENTO

CONTRATO:  LC 115/2016 ;  CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA;  PROCESSO:
CC  08/2016;  CONTRATADO:  VASCONCELOS  FERNANDES  CONSTRUTORA
EIRELI ;  OBJETO:  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DO  GINÁSIO  DE  GINÁSTICA
ARTÍSTICA.  REALINHAMENTO DE PREÇO NO  VALOR DE R$  15.280,44  (QUINZE
MIL,  DUZENTOS  E  OITENTA  REAIS  E  QUARENTA  E  QUATRO  CENTAVOS).
ASSINATURA:  16/04/2019 .  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  02  DE  MAIO  DE  2019.
FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITA MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 19/2019

CONTRATO LC 19/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO
PRESENCIAL –  PP 08/2019;  CONTRATADO:  AIRTON JOSÉ MELARÉ –  ME;
VALOR:  138.240,00 (CENTO  E  TRINTA  E  OITO  MIL  DUZENTOS  E
QUARENTA REAIS).  OBJETO:  FORNECIMENTO DE KIT DE LANCHES PARA
OS  PACIENTES  QUE  FAZEM  TRATAMENTOS  FORA  DO  MUNICÍPIO ;
ASSINATURA:  02/05/2019;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  02  DE  MAIO  DE
2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  LC 21/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E SUSPENSÃO.

CONTRATO:  CONTRATO  LC  21/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE
BOITUVA; PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS 04/2018;  CONTRATADO:  DNP TER-
RAPLENAGEM  E  PAVIMENTADORA  FORESTO  LTDA ;  OBJETO:  PAVIMENTAÇÃO
ALAMEDA  TROPICAL  TRECHO  I  E  TRECHO  II.  ASSINATURA:  25  DE  ABRIL  DE
2019;  VALOR:  MANTENDO  AS  MESMAS  BASES  FINANCEIRAS.  PRAZO:  12
(DOZE)  MESES  E  SUSPENSÃO  DE  6  MESES.  PREFEITURA DE  BOITUVA,  26  DE
ABRIL DE 2019.  FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

Grupo Gestor do BPC Escola

2

Boituva, 2 de Maio de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição Extra

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Randal Bernardes Honório

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Amauri Pinheiro (Interino)

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Erik Scaglione (Interino)

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan (Interino)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Fábio Augusto Casemiro da Rocha (Interino)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Judite Bele (Interina)

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Geraldo Celestino Correa

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha